[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ  САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	15.04.2019
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в бюджет Муниципального образования Лиговка-Ямская на 2019 год, утвержденный решением Муниципального Совета     от 28.11.2018 № 203

В соответствии со статьями 184.1, 185 главы 21 раздела 7 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская», утвержденным решением Муниципального Совета от 24.04.2014 № 298 (в редакции решений Муниципального Совета от 23.04.2015 № 43, 07.07.2016 № 103, от 20.04.2017  № 141, от 21.02.2018  № 174), Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
РЕШИЛ:
1. В пункте 1.2 решения Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203 «О бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга  муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2019 год» (далее – решение Муниципального Совета от 28.11.2018
 № 203) вместо числа «89 000,0» читать число «92 000,0».

2. В пункте 1.3 решение Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203 вместо числа «5 000,0» читать число «8 000,0».

3. В пункте 9 решение Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203 вместо числа «6 693,6» читать число «6 857,0».

4.  Внести изменения в приложения 2, 3 и 4 к решению Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203 согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению.
5. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании Муниципального Совета Муниципального образования - газете «Лиговка-Ямская» и на официальном сайте Муниципального образования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на временно исполняющего обязанности Главы Муниципального образования С.А.Ильина.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Временно исполняющий обязанности
Главы Муниципального образования

                 С.А.  Ильин
Приложение 1
к решению Муниципального Совета
Муниципального образования Лиговка-Ямская                                                                      от 15.04.2019  № ПРОЕКТ
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в ведомственную структуру расходов бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                                                             муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2019 год

(Приложение 2 к Решению Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203)

	Наименование показателей
	Код раздела (подраз-дела)
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Сумма                  (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 882)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+533,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	+533,7

	Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0103
	0020000021

	+533,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000021
	100
	+533,7

	Расходы Муниципального Совета ВСЕГО:

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ (ГРБС - 981)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+4 015,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+873,4

	Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0104
	0020000031

	+873,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000031
	100
	+873,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000031
	200
	-85,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000031
	800
	+85,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+3 141,6

	Расходы по осуществлению защиты прав потребителей
	0113
	0900000072

	-8,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0900000072
	200
	-8,4

	Расходы на организацию закупочной деятельности
	0113
	0900000073

	-50,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0900000073
	200
	-50,0

	Выплаты по исполнительным листам
	0113
	0900000074

	+3 200,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0113
	0900000074
	800
	+3 200,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	-7,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	-7,9

	Расходы по  содействию развитию малому бизнесу на территории муниципального образования
	0412
	3450000121

	-7,9

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	3450000121
	200
	-7,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	-1013,5

	Другие вопросы в области образования
	0709

	-1013,5

	Расходы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
	0709
	7950000191

	-308,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000191
	200
	-308,0

	Расходы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	0709
	7950000466

	-570,1

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000466
	200
	-570,1

	Расходы по профилактике экстремизма и межэтнических конфликтов
	0709
	7950000552

	-117,9

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000552
	200
	-117,9

	Расходы по реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	0709
	9970000491

	-17,5

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	9970000491
	200
	-17,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	-222,2

	Культура
	0801

	-222,2

	Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	7950000201

	-162,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950000201
	200
	-162,4

	Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	0801
	7950000202

	-59,8

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950000202
	200
	-59,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-144,5

	Социальное обеспечение
населения
	1003

	-144,5

	Расходы на предоставление
доплат к пенсии лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы
	1003
	5050000233

	-144,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	5050000233
	300
	-144,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	-116,6

	Массовый спорт
	1102

	-116,6

	Расходы по организации и проведению официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования
	1102
	7950000241

	-116,6

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	7950000241
	200
	-116,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	-44,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	-44,0

	Расходы по учреждению печатного средства массовой информации
	1202
	7950000252

	-44,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1202
	7950000252
	200
	-44,0

	Расходы  местной Администрации ВСЕГО:

	+2 466,3

	РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:

	+3 000,0

Приложение 2
к решению Муниципального Совета
Муниципального образования Лиговка-Ямская                                                                      от 15.04.2019  № ПРОЕКТ
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в распределение бюджетных ассигнований расходов бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                                                             муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2019 год

(Приложение 3 к Решению Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203)

	Наименование показателей
	Код раздела (подраз-дела)
	Код целевой статьи
	Код вида расхо-дов
	Сумма                  (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	+4 548,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	0103

	+533,7

	Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0103
	0020000021

	+533,7

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0103
	0020000021
	100
	+533,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+4 015,0

	Расходы по содержанию лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0104
	0020000031

	+873,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020000031
	100
	+873,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020000031
	200
	-85,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0104
	0020000031
	800
	+85,0

	Резервные фонды
	0111

	100,0

	Резервный фонд местной Администрации
	0111
	0700000061

	100,0

	Иные бюджетные ассигнования
	0111
	0700000061
	800
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	0113

	+3 141,6

	Расходы по осуществлению защиты прав потребителей
	0113
	0900000072

	-8,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0900000072
	200
	-8,4

	Расходы на организацию закупочной деятельности
	0113
	0900000073

	-50,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0900000073
	200
	-50,0

	Выплаты по исполнительным листам
	0113
	0900000074

	+3 200,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0113
	0900000074
	800
	+3 200,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400

	-7,9

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	-7,9

	Расходы по  содействию развитию малому бизнесу на территории муниципального образования
	0412
	3450000121

	-7,9

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	3450000121
	200
	-7,9

	ОБРАЗОВАНИЕ
	0700

	-1013,5

	Другие вопросы в области образования
	0709

	-1013,5

	Расходы по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан
	0709
	7950000191

	-308,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000191
	200
	-308,0

	Расходы по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей муниципального образования
	0709
	7950000466

	-570,1

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000466
	200
	-570,1

	Расходы по профилактике экстремизма и межэтнических конфликтов
	0709
	7950000552

	-117,9

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	7950000552
	200
	-117,9

	Расходы по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	0709
	9970000491

	-17,5

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0709
	9970000491
	200
	-17,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	-222,2

	Культура

	0801

	-222,2

	Расходы на организацию и проведение местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	7950000201

	-162,4

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950000201
	200
	-162,4

	Расходы по организации и проведению мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
	0801
	7950000202

	-59,8

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	7950000202
	200
	-59,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	-144,5

	Социальное обеспечение
населения
	1003

	-144,5

	Расходы на предоставление
доплат к пенсии лицам,
замещавшим муниципальные
должности и должности
муниципальной службы
	1003
	5050000233

	-144,5

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	5050000233
	300
	-144,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1100

	-116,6

	Массовый спорт
	1102

	-116,6

	Расходы по организации и проведению официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального образования
	1102
	7950000241

	-116,6

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1102
	7950000241
	200
	-116,6

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1200

	-44,0

	Периодическая печать и издательства
	1202

	-44,0

	Расходы по учреждению печатного средства массовой информации
	1202
	7950000252

	-44,0

	Закупка товаров, работ услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1202
	7950000252
	200
	-44,0

	РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВСЕГО:

	+3 000,0

Приложение 3
к решению Муниципального Совета
Муниципального образования Лиговка-Ямская                                                                      от 15.04.2019  № ПРОЕКТ
ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга                                                                                                                                             муниципальный округ Лиговка-Ямская на 2019 год

(Приложение 4 к Решению Муниципального Совета от 28.11.2018 № 203)

	Код бюджетной классификации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	Сумма (тыс. руб.)

	000 01 00 0000 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов
	3 000,0

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	3 000,0

	000 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	0

	000 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	3 000,0

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	3 000,0

PAGE